[image: image2.png]

администрация  снежинского  городского  округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                             [image: image1.jpg]

	от
	14. 10. 2015
	№
	1318

О внесении изменений в муниципальную

Программу «Развитие образования

в Снежинском городском округе»

на 2014 - 2016 гг.

Руководствуясь Положением «О порядке разработки, утверждения и исполнения муниципальных программ в Снежинском городском округе», утвержденным постановлением администрации Снежинского городского округа от 25.12.2014 № 1914 (с изменениями от 28.09.2015 № 1252), на основании статьи 40 Устава муниципального образования «Город Снежинск»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в муниципальную Программу «Развитие образования в Снежинском городском округе» на 2014 - 2016 гг., утвержденную постановлением администрации Снежинского городского округа от 13.11.2013 № 1708 (с изменениями от 11.09.2015 № 1194) (прилагаются).

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю               за собой.

Исполняющий обязанности

главы администрации

Снежинского городского округа

        И.И.Сапрыкин

СОГЛАСОВАНО:

Начальник правового управления

А.А.Воронов

Заместитель главы администрации

Д.С.Востротин

Начальник Управления

образования

Г.Г.Еремеева

Рассылка:

          в дело   - 2 экз.

          Кириллову С.В.  - 1

          комитет экономики  - 1

Управление образования  - 1

газета «Известия…»  - 1

М.В.Александрова, 22444

заместитель начальника

Управления образования

га 1  14.10.2015

1342

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

Снежинского городского округа

от 14. 10. 2015 №  1318
Изменения

в муниципальную Программу «Развитие образования

в Снежинском городском округе» на 2014 - 2016 гг.
1. Раздел «Цель программы» паспорта Программы изложить в новой редакции:

«Цели программы:

- Обеспечение доступности качественного образования, соответствующего требованиям инновационного развития Челябинской области;

- Обеспечение беспрепятственного доступа к приоритетным объектам и услугам в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных групп населения (людей, испытывающих затруднения при самостоятельном передвижении, получении услуг, необходимой информации).».

2. Главу II «Основная цель и задачи Программы» изложить в новой редакции: «II. Основные цели и задачи Программы

Цели Программы:

- Обеспечение доступности качественного образования, соответствующего требованиям инновационного развития Челябинской области;

- Обеспечение беспрепятственного доступа к приоритетным объектам и услугам в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных групп населения (людей, испытывающих затруднения при самостоятельном передвижении, получении услуг, необходимой информации)

Инновационная идея Программы: от управления сетью образовательных учреждений – к управлению сетью образовательных программ.

Задачи Программы:
1. Создать комплекс оптимальных условий для доступности и реализации современных образовательных программ.

2. Внедрить систему оценки качества образования и востребованности образовательных услуг».